
1 
 

2022 年 9 月吉日   

 

NPO 法人 GAP 総合研究所 

 

香港市場への輸出を検討する ASIAGAP 認証農場大募集 

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 
この度、NPO 法人 GAP 総合研究所では、最大の日本産農産物輸出先のひとつである香港市場に対して、

ASIAGAP の認知向上、及び ASIAGAP 認証農産物の輸出拡大を目指した取り組みを行っていきます。 

 

在香港の日系企業だけではなく、香港現地企業、外資系企業も含めて、小売業・外食産業・卸売業など業態

問わず、主要な流通事業者に対して、ASIAGAP 認証農産物の取り扱いについて、商談を行い、実際の輸出・販

売へと繋げていくことを目標としております。 

つきましては、香港への輸出をご検討されている意欲ある ASIAGAP 認証農場様に、是非、本事業への参画を

いただきたく募集いたします。 

応募される方は、別添のエントリーシートに必要事項を記載いただき、下記、送付先までお送りください。なお、

エントリーいただいた内容を確認の上、本事業にご参画いただける農場様を選択させていただきますので、何卒

ご了承のほどよろしくお願いします。 

敬具 

 

 

エントリーシート送付先：honkon@asiagap.jp 
 

<問合せ先> 事業担当事務局： 

 NPO 法人 GAP 総合研究所  香港事業担当 林 029-893-4424 / honkon@asiagap.jp 

 

※応募いただいた農場様が必ず本事業に参画できるわけではございませんのでご了承ください。 

※2023 年 3 月 31 日まで ASIAGAP の認証期間が維持されている（期間中の更新含む）ことが必要です。 

 

本事業は、令和４年度、農林水産省補助事業 

「GAP 拡大推進加速化事業（日本発 GAP の国際化推進）」 によって実施されています。 


